２０２１年３月１２日
各      位

会 社 名    日本アビオニクス株式会社
代表者名    代表取締役執行役員社長  竹 内 正 人
             （コード番号６９４６ 東証第二部）
問合せ先    経営企画本部経理部長  西 尾 純 一
             （TEL  ０４５－２８７－０３００）

特別転進支援施策の実施結果に伴う特別損失の発生および
２０２１年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

  ２０２０年１０月２９日に公表いたしました特別転進支援施策の実施結果に伴う特別損失の計上

についてお知らせいたします。
また、２０２１年３月期の通期業績予想数値を下記のとおり修正することといたしましたのであ

わせてお知らせいたします。

記

１． 特別転進支援施策の実施結果

① 特別転進支援施策の概要

（１） 対象者  当社グループに在籍する４０歳以上かつ勤続１０年以上の従業員で

会社が本制度の適用を認めた者

（２） 募集人数  ９０名程度

（３） 退職日  ２０２１年３月３０日（予定）

（４） 優遇措置  会社都合による退職金および年齢別に特別退職加算金を支給し、

希望者に再就職支援サービスを提供

② 募集結果   ７４名

③ 業績への影響  本施策の実施に伴い発生する特別退職加算金等３.３億円を、

２０２１年３月期に特別損失として計上する見込みです。

２． ２０２１年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） １９，０００ ８００ ７００ ２００ ７０．８２

今回修正予想 （Ｂ） ２０，０００ １，３５０ １，２５０ ９００ ３１８．７１

増減額 （Ｂ－Ａ） １，０００ ５５０ ５５０ ７００ －

増 減 率 ５．３ ６８．８ ７８．６ ３５０．０ －

（ご参考）前期実績

(２０２０年３月期)
１６，８０５ ８３ ２５ ７６ ２７．１０

３．業績予想修正の理由

２０２１年３月期連結業績は、売上高につきましては、情報システム、電子機器ともそれ

ぞれ堅調に推移し、前回予想を上回る見込みとなりました。営業利益および経常利益につき

ましては、売上高増加に加え、諸経費削減により、前回予想を上回る見込みとなりました。
親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益および経常利益の改善に加え、

前回予想では特別転身支援施策の実施に伴う特別損失を一定程度織り込んでおりましたが、

上記１．の結果をふまえ、前回予想を修正することといたしました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以   上